
I Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE IvlATEMÁTICA ASTRONOMíA y FÍSICA 

RESOLUCiÓN HCD W 50/06 

VISTO 

El llamado a concu"o efectuado por Res. HCD 168/05 y Res HCS 432/05, pam 
cubrir un cargo de Profesor Adjunto de FísicJ con dedicación exclusiva. en el área 
Espectroscopíu Atómica y Nuclear (código ¡ntclllo 109/09): 

CONS IDERANDO 

Que eltrúmile se ha desarrollado en un todo de acuerdo con las normas vigentes, Ord. 
HeS 8/86 y Ord. !-leo 1/87, no habiéndose producido ningún lipo de impugnación; 

Que e l Tribunal intcrvinienlc ha aconsejado en su dictamen la designación del único 
candidato -Dr. J o r ge C. TRL~CA VELLI- como Profesor Adjunto con dedicación exclusiva: 

POR ELLO 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DELA FACULTAD DE 

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FíSICA 

R ESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Aprobar el dictamen del jurado, integrado por sus miembros titulares Ores. 
Alberto Caneiro, Domingo P. PralO y Héc[or R. Bertorello que intervino en 
el llamado a concurso efectuado por Res. HCD 168/05 y Res HCS 432/05. 

ART1CULO 2°._ Designar, según la propuesta del Jurado interv inientc. al Dr. Jorge C. 
T RI NCA VELLl (legajo 26.302) como Profesor Adjunto de Física con 
dedicación exclusiv'l, área Espectroscopia Atómica y Nuclear (código 
interno 109/09), a partir del 0 1 de abri l próximo y por el plazo estatutario 
de 5 (cinco) años. 

ARTICULO 3°._ Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SES IONES DEL H. CONSEJO DIRECI1VO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOM íA Y FÍS ICA A VElNTISIETE DÍAS DEL 
MES DE MARZO DE DOS MIL SEIS 
P.S. 

, DANIEL E. BARRACO OIAZ 
DECANO 
F •. M.A.F. 


